
ZARZĄDZENIE NR 279/2025 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025 w zakresie 
zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy,  

rozdysponowania rezerwy celowej oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 222 ust. 1, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39, poz. 1180) w związku z § 17 pkt 3 
i 5 Uchwały Nr XII/85/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025”(Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2025 r. poz. 4732, poz. 5527, poz. 5817, poz. 5982, poz. 6053, poz. 6191, poz. 6565, 
poz. 6849, poz. 7386, poz. 8013, poz. 8910) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 473.406.319,80 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 382.752.889,31 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 337.420.016,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 39.388.568,60 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

b) dochody majątkowe – 90.653.430,49 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 90.653.430,49 zł, 

2) wydatki ogółem - 503.120.038,95 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 369.056.835,33 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 323.723.962,02 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 39.388.568,60 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

b) wydatki majątkowe - 134.063.203,62 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 134.063.203,62 zł, 

3) przychody ogółem - 41.083.019,15 zł; 

4) rozchody ogółem - 11.369.300,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 279/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 8 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 403,12 
 01095  Pozostała działalność 0,00 10 403,12 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 10 403,12 

852   Pomoc społeczna -490 525,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe -490 525,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) -490 525,00 0,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 681,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 681,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 681,00 
855   Rodzina 0,00 5 283 349,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 5 281 739,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 281 739,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 1 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 610,00 

   Razem -490 525,00 5 294 433,12 

  

  w tym: zadania z zakresu administracji rządowej        
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 403,12 
 01095  Pozostała działalność 0,00 10 403,12 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 10 403,12 

855   Rodzina 0,00 5 283 349,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 5 281 739,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 281 739,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 1 610,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 1 610,00 

   Razem 0,00 5 293 752,12 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 279/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 8 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 403,12 
 01095 Pozostała działalność 0,00 10 403,12 
700  Gospodarka mieszkaniowa -26 000,00 26 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 26 000,00 
 70095 Pozostała działalność -26 000,00 0,00 
758  Różne rozliczenia -119 389,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe -119 389,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 0,00 119 389,00 
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 97 856,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 5 318,00 
 80104 Przedszkola 0,00 7 887,00 
 80107 Świetlice szkolne 0,00 8 328,00 
852  Pomoc społeczna -490 525,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe -490 525,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 681,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 681,00 
855  Rodzina 0,00 5 283 349,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 5 281 739,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 610,00 
  Razem -635 914,00 5 439 822,12 

  

  w tym: zadania z zakresu administracji rządowej     
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo 0,00 10 403,12 
 01095 Pozostała działalność 0,00 10 403,12 
855  Rodzina 0,00 5 283 349,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 5 281 739,00 
 85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 1 610,00 
  Razem 0,00 5 293 752,12 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 279/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 8 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzi
ał Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałó

w 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 9 688,82 9 688,82 9 688,82 0,00 9 688,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 403,12 10 403,12 10 403,12 0,00 10 403,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 20 091,94 20 091,94 20 091,94 0,00 20 091,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 388,82 5 388,82 5 388,82 0,00 5 388,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 403,12 10 403,12 10 403,12 0,00 10 403,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 15 791,94 15 791,94 15 791,94 0,00 15 791,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 48 770 228,37 1 319 590,00 1 319 590,00 0,00 1 319 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 450 638,37 9 826 338,37 0,00 0,00 37 624 300,00 
zmniejszenia 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 48 770 228,37 1 319 590,00 1 319 590,00 0,00 1 319 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 450 638,37 9 826 338,37 0,00 0,00 37 624 300,00 
przed 
zmianą 2 582 680,97 1 038 316,00 1 038 316,00 0,00 1 038 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 544 364,97 1 544 364,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościam
i 

po zmianach 2 608 680,97 1 064 316,00 1 064 316,00 0,00 1 064 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 544 364,97 1 544 364,97 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 175 024,00 175 024,00 175 024,00 0,00 175 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 149 024,00 149 024,00 149 024,00 0,00 149 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 332 447,05 4 919 447,05 4 919 447,05 0,00 4 919 447,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 000,00 413 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 119 389,00 119 389,00 119 389,00 0,00 119 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne rozliczenia 
po zmianach 5 213 058,05 4 800 058,05 4 800 058,05 0,00 4 800 058,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 000,00 413 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 312 447,05 4 899 447,05 4 899 447,05 0,00 4 899 447,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 000,00 413 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 119 389,00 119 389,00 119 389,00 0,00 119 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 5 193 058,05 4 780 058,05 4 780 058,05 0,00 4 780 058,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 000,00 413 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 150 808 596,78 149 116 005,78 119 657 346,19 95 780 714,07 23 876 632,12 28 978 908,59 479 751,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 119 389,00 119 389,00 119 389,00 119 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 150 927 985,78 149 235 394,78 119 776 735,19 95 900 103,07 23 876 632,12 28 978 908,59 479 751,00 0,00 0,00 0,00 1 692 591,00 1 692 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 69 688 130,03 69 538 130,03 63 298 330,92 55 771 300,32 7 527 030,60 6 025 105,35 214 693,76 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 97 856,00 97 856,00 97 856,00 97 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 69 785 986,03 69 635 986,03 63 396 186,92 55 869 156,32 7 527 030,60 6 025 105,35 214 693,76 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przed 3 633 233,43 3 633 233,43 3 630 303,43 3 389 710,51 240 592,92 0,00 2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 5



zmianą 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 318,00 5 318,00 5 318,00 5 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 3 638 551,43 3 638 551,43 3 635 621,43 3 395 028,51 240 592,92 0,00 2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 36 155 283,50 36 155 283,50 26 301 855,46 20 588 220,82 5 713 634,64 9 807 998,04 45 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 887,00 7 887,00 7 887,00 7 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 36 163 170,50 36 163 170,50 26 309 742,46 20 596 107,82 5 713 634,64 9 807 998,04 45 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 539 188,99 3 539 188,99 3 478 072,75 3 302 351,75 175 721,00 0,00 61 116,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 328,00 8 328,00 8 328,00 8 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 3 547 516,99 3 547 516,99 3 486 400,75 3 310 679,75 175 721,00 0,00 61 116,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 44 299 789,20 44 282 730,61 19 865 636,07 7 352 762,46 12 512 873,61 731 640,00 15 648 889,97 8 036 564,57 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszenia 490 525,00 490 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 43 809 264,20 43 792 205,61 19 865 636,07 7 352 762,46 12 512 873,61 731 640,00 15 158 364,97 8 036 564,57 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 576 782,00 7 576 782,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 7 524 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 490 525,00 490 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 7 086 257,00 7 086 257,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 7 034 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 269 119,25 2 269 119,25 170 033,71 158 719,78 11 313,93 1 781 490,54 317 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 681,00 681,00 681,00 0,00 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  

Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

po zmianach 2 269 800,25 2 269 800,25 170 714,71 158 719,78 11 994,93 1 781 490,54 317 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 277 776,00 277 776,00 681,00 0,00 681,00 0,00 277 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 681,00 681,00 681,00 0,00 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415 

Pomoc 
materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym po zmianach 278 457,00 278 457,00 1 362,00 0,00 1 362,00 0,00 277 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 47 235 856,48 39 295 856,48 12 496 006,30 8 278 215,54 4 217 790,76 21 487,30 26 738 234,00 40 128,88 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 283 349,00 5 283 349,00 363 610,00 362 000,00 1 610,00 0,00 4 919 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 52 519 205,48 44 579 205,48 12 859 616,30 8 640 215,54 4 219 400,76 21 487,30 31 657 973,00 40 128,88 0,00 0,00 7 940 000,00 7 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 30 037 432,16 30 037 432,16 3 313 298,16 3 149 905,80 163 392,36 0,00 26 724 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 281 739,00 5 281 739,00 362 000,00 362 000,00 0,00 0,00 4 919 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 35 319 171,16 35 319 171,16 3 675 298,16 3 511 905,80 163 392,36 0,00 31 643 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 963,00 963,00 963,00 0,00 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 610,00 1 610,00 1 610,00 0,00 1 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej 

Rodziny 
po zmianach 2 573,00 2 573,00 2 573,00 0,00 2 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 498 316 130,83 364 252 927,21 255 360 670,61 150 516 517,53 104 844 153,08 45 581 452,18 44 805 157,97 8 076 693,45 2 412 730,00 8 016 223,00 134 063 203,62 91 738 903,62 6 069 596,59 0,00 42 324 300,00 
zmniejszenia 635 914,00 635 914,00 145 389,00 0,00 145 389,00 0,00 490 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 439 822,12 5 439 822,12 520 083,12 481 389,00 38 694,12 0,00 4 919 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 503 120 038,95 369 056 835,33 255 735 364,73 150 997 906,53 104 737 458,20 45 581 452,18 49 234 371,97 8 076 693,45 2 412 730,00 8 016 223,00 134 063 203,62 91 738 903,62 6 069 596,59 0,00 42 324 300,00 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 6



Dochody bieżące 

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki  Nr MF/FG1.4143.3.273.2025. MF.4863 z dnia 

3 października 2025 roku zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 

10.403,12 zł  na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu.  

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.382.2025 z dnia 2 października 2025 roku 

zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 490.525,00 zł na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 681,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na stypendia i 

zasiłki dla uczniów z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.392.2025 z dnia 1 października 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.281.739,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację 

świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, realizację zasiłku dla opiekuna 

oraz wypłacie zasiłków dla opiekuna.  

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.390.2025 z dnia 1 października 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.610,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację zadań 

związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 7



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.403,12 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu zgodnie z 

decyzją Ministra Finansów i Gospodarki  Nr MF/FG1.4143.3.273.2025.MF.4863 z dnia 3 

października 2025 roku. 

DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- usługi remontowe polegające na zabezpieczeniu budynku przy ul. Zgorzelickiej 29 - 

11.000,00 zł, 

- usługi związane z wyceną lokali mieszkalnych oraz nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży - 15.000,00 zł, 

środki przesuwa się z rozdziału 70095. 

Rozdział 70095 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 26.000,00 zł przeznaczoną na zakup energii. Środki 

przesuwa się do rozdziału 70005. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej dla jednostek budżetowych w 

kwocie 119.389,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej dla nauczycieli i dyrektorów szkół podstawowych i zespołów szkolno - przedszkolnych 

oraz na składki od nich naliczane i wpłaty na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez 

podmiot zatrudniający. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 97.856,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta 

Miasta z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli, dyrektorów szkół podstawowych i 

zespołów szkolno - przedszkolnych oraz na składki od nich naliczane i wpłaty na pracownicze plany 

kapitałowe finansowane przez podmiot zatrudniający. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.318,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i dyrektorów zespołów szkolno - przedszkolnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 8



oraz na składki od nich naliczane i wpłaty na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez 

podmiot zatrudniający. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.887,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i dyrektorów zespołów szkolno - przedszkolnych 

oraz na składki od nich naliczane i wpłaty na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez 

podmiot zatrudniający. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.328,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i dyrektorów zespołów szkolno - przedszkolnych 

oraz na składki od nich naliczane i wpłaty na pracownicze plany kapitałowe finansowane przez 

podmiot zatrudniający. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zmniejsza się plan wydatków z tytułu dotacji celowej o kwotę 490.525,00 zł przeznaczoną na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.382.2025 z dnia 2 października 2025 roku. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 681,00 zł z przeznaczeniem na stypendia i zasiłki dla uczniów 

z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków z Funduszu 

Pomocy. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków z tytułu dotacji celowej o kwotę 5.281.739,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, realizację zasiłku dla 

opiekuna oraz wypłacie zasiłków dla opiekuna zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.392.2025 z dnia 1 października 2025 roku. 

Rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny 

Zwiększa się plan wydatków z tytułu dotacji celowej o kwotę 1.610,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 9



Dużej Rodziny zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.390.2025 z dnia 1 

października 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCF28AE2-CB35-4D8B-A7BD-A10D512B0EBB. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR 279/2025 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


